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den ansøgte Indfødsret". Landstingets Ud- 
,valg har altsaa som første Grund til Afslag 
angivet, at Vedkommende Ansøger ikke ér 
anbefalet af sin Kommunalbestyrelse, men 
denne Anbefaling er nu tilvejebragt, idet 
Neksø Byraad har givet den paagældende 
Ansøger det bedste Vidnesbyrd og skriver; 
at han er en 홢hæderlig og ædruelig Mand". 
I øvrigt oplyses det med Hensyn til denne 
Andragers Forhold, at han for kun 12홢14 
Aar siden har nydt en Fattigunderstøttelse, 
som er løben op til næsten 400 Kr., og den 
Tid, der er hengaaet, siden denne Under- 
støttelse er Oppebaaren, er ikke saa lang, 
som der ellers i Almindelighed fordres for: 
Opnaaelsen af Indfødsret, idet det som, 
almindeligt Krav fastsættes, at oppebaaren 
Fattigunderstøttelse:skal være 20 Aar gam- 
mel, før man kan opnaa Indfødsret. Imid- 
lertid har Udvalget dog ment, at man her 
burde gøre en Undtagelse, og at  denne 
Mands Andragendé paa Grund af særlige 
Forhold kunde henvises til Indenrigsmini- 
sterens nærmere Overvejelse, idet (M,andèns 
Understøttelse er oppebaaren paa et Tids- 
punkt, da han var syg og 60 Aar gammel 
og sad med en Familie paa 3홢4 Børn under 
14 Aar. Den Gang Sygdommen ophørte, og 
han igen blev arbeidsfør, har han trods sin 
høje Alder kunnet forsørge sin Familie uden 
nogen Sinde at have haft Formue eller 
være bleven hjulpet. Denne Mand har 
altsaa bevist, at han er i Besiddelse af 
Energi, en Energi, som Udvalget har ment 
burde belønnes ved, ",at der her  gjordes en 
Undtagelse fra Regelen. Udvalget henStillér 
derfor, at  Tinget skal henstille til Indenrigs- 
ministerens velvillige Overvejelse eventuelt 
til næste Aar at optage denne Mand paa 
Indfødsretslovforslaget. Med disse Ord skal 
jeg anbefale Indstillingen til Vedtagelse. 

Indenrigsmmisteren (J ensen-Søntic- 
rwp): Som det frèmgaa; af Betænkningen 
og al den ærede Ordførers Udtalelser, er det 
ikke Meningen, at Udvalget ønsker at for- 
lade de Regler, der hidtil have været fulgte 
af Ministeriet med Tilslutning af Rigsdagen 
med Hensyn til Meddelelse af Indfødsret 
til Personer, der have nydt Fattighjælp. 
Da det altsaa, om jeg saa maa sige, her skal 
være en Undtagelse, som skal ' bekræfte 
Regelen; hvis man maatte gaa til at give 
den Person, hvorom der er Tale, Indfødsret 
til Trods for, at der kun er hengaaet 12 Aar, 
siden han fik en ret betydelig Fattigunder- 
støttelse skal jeg ikke have noget imod at 
tage imod denne Indstilling fra Udvalget. 

. Men jeg Ønsker udtrykkelig at  understrege; 

at man ikke i al Almindelighed i Fremtiden 
kan gøre sig Haab om at faa Indfødsret paa 
et tidligere Tidspunkt end hidtil, efter at 
!Fattighjælp er ydet men at det er Ud- 
valgets, ligesom forhaaoentlig Tingets Ønske, 
at der skal hengaa omtrent 20 Aar naar 
ikke meget særlige Grunde tale for at, give 
Indfødsret før. 1 øvrigt finder jeg Anled- 

ning til at sige, at vi ere komne ret langt 
:med Hensyn til Meddelelse af Indfødsret, 
og at der vist ikke er Grund til at slappe 
Reglerne, men snarere skærpe dem. Vi ere 
n u  oppe paa et meget højt Tal med Hensyn 
til Meddelelse af Indfødsret, et Tal saa stort, 
at hvis man skulde gøre en Forandring, 
skulde den, som sagt, snarere gaa i Retning 
af at skærpe de Regler, vi følge, end i Ret- 
ning af at slappe dem. Men man kan maaske 
med nogen Ret gaa ud, fra, at en enkelt 
Undtagelse netop bidrager til, at Regelen i 
Fremtiden,, vil v blive overholdt;,: ogsaa af 
Administrationen, - med ? større Strenghed 
end nu. 

Da ikke nere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling Nr. 1 (se Tillæg 
B. Sp. 2202) 

vedtoges enstemmig med 62 Stemmer. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling af : Indstillinger a'n- , 
gaaende Andragender, der have været til- 
stillede Finansudvalget (2den Afdeling.) 

(U v algets, Betænkning og Indstillinger 
nhdès i Tillæg B. Sp. 2083.) 

Under; Forhandling sattes de Minis teg,-ellg, 
fór, Kirhe- og Undervisningsvæsenel ved- 
rørende Indstillinger, nemlig Nr. 1 og 4, 
Betænkningens Nr. 31 og 41. < 

Ordføreren {Kr.. Jensen): Del; er 홢 
vist sjældent:, v at Indstillinger angaaen.de 
Andragender, der have været tilstillede 
Finansudvalget, have kunnet foreligge her 
i. Salen til Behandling, uden at: der af Med- 
lemmer af Tinget, er s tillet mere end eet 
Ændringsforslag og det tilmed et Ændrings- 
forslag, som skal tages tilbage, inden det 
kommer til Forhandling. Jeg har været 
Rigsdagsmand i adskillige Aar, men jeg 


